

Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

PRIMA SHPK
K32419001R
TIRANE RRUGA KONFERENCA PEZES, FABRIKA BLOJA
TIRANE

Data e krijimit
Nr. i Regjistrimit Tregetar

17/07/2003

Veprimtaria Kryesore

IMPORT EXPORT PRODHIM MAKARONA ETJ

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2015

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

PO

LEKE

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

03/10/2016

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci)

Nr	A K T I V E T	Shenimet	2015	2014
	Aktivitet Afatshkurtra	1	20,558,879	4,191,337
	▶ Aktivitet monetare		11,832,252	2,993,404
	1 Banka		8,726,627	1,197,933
	2 Arka	2	0	0
	▶ Investime			
	1 Në tituj pronësie të njërive ekonomike brenda grupit	2.1		
	2 Aksionet e veta	2.2		
	3 Të tjera Financiare	2.3		
	▶ Të drejta të arkëtueshme		384,792,588	182,734,056
	1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit	3.1	68,323,334	97,503,702
	2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit	3.2		
	3 Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse	3.3		
	4 Të tjera	3.4	312,930,485	83,066,857
	5 Kapital i nënshkruar i papaguar	3.5		
	6 Të arkëtueshme nga detyrimet tatimore	3.6	3,538,769	2,163,497
	▶ Inventarët		90,477,116	212,376,772
	1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme	4	7,243,419	47,097,738
	2 Inventar i rodhime në proces dhe gjysëmprodukte	4.1		
	3 Produkte të gatshme	4.2		
	4 Mallra	4.3	40,459,065	90,767,038
	5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)	4.4	42,774,632	74,511,996
	6 AAGJM të mbajtura për shitje	4.5		
	7 Parapagime për inventar	4.6		
	▶ Shpenzime të shtyra	4.7	131,764,671	79,469,467
	▶ Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara	5	627,593,254	478,771,632
I	TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA			
	Aktivitet Afatgjata	6	0	0
	▶ Aktive financiare			
	1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit	7		
	2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit	7.1		
	3 Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse	7.2		
	4 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëma	7.3		
	5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata	7.4		
	6 Tituj të tjerë të huadhënies	7.5		
	▶ Aktivitet materiale	7.6	484,671,174	484,379,747
	1 Toka dhe ndërtesa	8		
	2 Impiante dhe makineri	8.1	484,110,848	483,819,421
	3 Të tjera Instalime dhe pajisje	8.2	203,630	203,630
	4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces	8.3	356,696	356,696
	▶ Aktivitet biologjike	8.4		
	▶ Aktive jo materiale:	9	0	0
	1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të	10		
	2 Emri i Mirë	10.1		
	3 Parapagime për AAJM	10.2		
	▶ Aktive tatimore të shtyra	10.3		
	▶ Kapitali i nënshkruar i papaguar	11	484,671,174	484,379,747
II	TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA	12		
	AKTIVE TOTALE		1,112,264,428	963,151,379
	LLOGARI JASHT BILANCIT			

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI	Shenimet	2015	2014
	13	1,206,510,506	940,793,192
► Detyrime afatshkurtra:	13.1		
1 Titujt e huamarrjes	13.2	294,880,000	240,018,367
2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë	13.3		
3 Arkëtime në avancë për porosi	13.4	900,193,034	501,714,153
4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit	13.5		
5 Dëftesa të pagueshme	13.6		
6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit	13.7		
7 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse	13.8	512,489	370,956
8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore	13.9	10,744,674	19,255
9 Të pagueshme për detyrimet tatimore	13.10	180,309	198,670,461
10 Të tjera të pagueshme	14		
► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara	15		
► Të ardhura të shtyra	16		
► Provizione			
Totali i Detyrimeve afatshkurtera		1,206,510,506	940,793,192
	17	8,715,500	102,914,490
► Detyrime afatgjata:	17.1		
1 Titujt e huamarrjes	17.2	8,715,500	102,914,490
2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë	17.3		
3 Arkëtimet në avancë për porosi	17.4		
4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit	17.5		
5 Dëftesa të pagueshme	17.6		
6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit	17.7		
7 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse	17.8		
8 Të tjera të pagueshme	18		
► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara	19		
► Të ardhura të shtyra	20	0	0
► Provizione:	20.1		
1 Provizione për pensionet	20.2		
2 Provizione të tjera	21		
► Detyrime tatimore të shtyra			
Totali i Detyrimeve afatgjata		8,715,500	102,914,490
DETYRIMET TOTALE		1,215,226,006	1,043,707,682
	22		
► Kapitali dhe Rezervat	23	100,000	100,000
► Kapitali i Nënshkruar	24		
► Primi i lidhur me kapitalin	25		
► Rezerva rivlerësimi	26	0	
► Rezerva të tjera	26.1	0	
1 Rezerva ligjore	26.2		
2 Rezerva statutore	26.3		
3 Rezerva të tjera	27	-80,656,303	-77,715,938
► Fitimi i pashpërndarë	28	-22,405,276	-2,940,365
► Fitim / Humbja e Vitit		-102,961,579	-80,556,303
Totali i Kapitalit			
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT		1,112,264,428	963,151,379
LLOGARI JASHT BILANCIT			

Pasqyra e Performancës
(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Nr	Pershkrimi i Elementeve	Shenimet	2015	2014
		29	789,376,181	239,104,704
▶	Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit	30	-50,307,973	77,305,447
▶	Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces	31		
▶	Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar	32		
▶	Të ardhura të tjera të shfrytëzimit	33	-697,593,093	-260,578,405
▶	Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	33.1	-697,593,093	-260,578,405
	1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	33.2		
	2 Të tjera shpenzime	34	-21,207,268	-17,655,013
▶	Shpenzime të personelit	34.1	-18,172,466	-15,018,774
	1 Paga dhe shpërblime			
	2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga shpenzimet për pensionet)	34.2	-3,034,802	-2,636,239
		35		
▶	Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale	36	-2,125,113	-2,656,292
▶	Shpenzime konsumi dhe amortizimi	37	-2,988,511	-4,301,308
▶	Shpenzime të tjera shfrytëzimi	38	0	0
▶	Të ardhura të tjera			
	1 Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	38.1		
	2 Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	38.2		
	3 Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	38.3		
	4 Subvencione të shfrytëzimit	38.4		
		39		
▶	Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra	40	-34,621,678	-30,168,982
▶	Shpenzime financiare			
	1 Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)	40.1	-37,348,577	-25,553,291
	2 Shpenzime të tjera financiare (DIF KONVERTIMI)		4,143,014	
	3 Shpenzime të tjera financiare (KAMAT VONESA)	40.2	-1,416,116	-4,615,691
		41		
▶	Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet	42	-19,467,455	1,050,151
▶	Fitimi/Humbja para tatimit	43	-2,937,821	-3,990,516
▶	Shpenzimi i tatimit mbi fitimin	43.1	-2,937,821	-3,990,516
	1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin	43.2		
	2 Shpenzimi i tatimit fitimit të shtyrë	43.3		
	3 Pjesa e tatimit fitimit të pjesëmarrjeve	44	-22,405,276	-2,940,365
▶	Fitimi/Humbja e vitit	45		
▶	Fitimi/Humbja për:	45.1		
	Pronarët e njësisë ekonomike mëmë	45.2		
	Interesat jo-kontrolluese			

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse

Nr	Pershkrimi i Elementeve		2015	2014
		46	-22,405,276	-2,940,365
▶	Fitimi/Humbja e vitit	46.1		
	Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:	46.2		
	Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja	46.3		
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale	46.4		
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve financiare të mbajtura për shitje	46.5		
	Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet	47	0	0
▶	Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin	48	-22,405,276	-2,940,365
▶	Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin	49		
▶	Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:	49.1		
	Pronarët e njësisë ekonomike mëmë	49.2		
	Interesat jo-kontrolluese			

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

	2015	2014
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit	-22,405,276	-2,940,365
Fitim / Humbja e vitit		
Rregullimet për shpenzimet jomonetare:		
Shpenzimet financiare jomonetare		
Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar	2,125,113	2,656,292
Shpenzime konsumi dhe amortizimi		
Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale		
Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:		
Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:	-254,353,736	-95,361,117
Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera	121,899,656	-8,747,401
Rënie/(rritje) në inventarë	265,717,314	225,138,439
Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme		
	112,983,072	120,745,848
► Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit		
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit		
Para neto të përdorura për blerjen e filialeve		
Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve	-2,416,540	-43,728,018
Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale		
Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale		
Pagesa për blerjen e investimeve të tjera		
Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera		
Dividentë të arkëtuara		
	-2,416,540	-43,728,018
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit		
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit		
Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar		
Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral		
Hua të arkëtuara		
Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë		
Riblerje e aksioneve të veta		
Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral	-94,198,990	-87,653,487
Pagesa e huave		
Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare		
Interes i paguar		
Dividendë të paguar		
	-94,198,990	-87,653,487
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit		
	16,367,542	-10,635,657
Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare	16,367,542	-10,635,657
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 2015	4,191,338	14,826,995
Efkti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare		
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor 2015	20,558,880	4,191,338

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitimi Neto

	Kapitali i nenshkruar	Primi i hidhur me kapitalin	Rezerva Rivlersimi	Rezerva Ligjore	Rezerva Statuore	Rezerva te tjera	Fitimet e Pashperndara	Fitim / Humbja e vitit	Totali	Interesa Jo-Kontrolues	Totali
▲ Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2013	100,000						69,944,162	7,771,776	77,615,938		77,615,938
Efekt i ndryshimeve ne politikat kontabël											
▲ Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar 2014	100,000						69,944,162	7,771,776	77,615,938		77,615,938
Të ardhura totale gjithëpërfshirë për vitin:											
Fitimi / Humbja e vitit											
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirë:											
Totali i të ardhura gjithëpërfshirë për vitin:											
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:											
Emetimi i kapitalit të nënshkruar											
Dividendë të paguar											
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike											
▲ Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 dhjetor 2014	100,000						77,715,938	2,940,365	80,556,303		80,556,303
Efekt i ndryshimeve ne politikat kontabël											
▲ Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar 2015	100,000						77,715,938	2,940,365	80,556,303		80,556,303
Totali i të ardhura gjithëpërfshirë për vitin:											
Fitimi / Humbja e vitit											
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirë:											
Të ardhura totale gjithëpërfshirë për vitin:											
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:											
Emetimi i kapitalit të nënshkruar											
Dividendë të paguar											
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike											
▲ Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2015	100,000						80,656,303	22,405,276	102,961,579		102,961,579

Prima

PRIMA SHPK
Rruga e "KONFERENCA PEZES",
Tirane - ALBANIA

RAPORTI I AUDITOREVE TE PAVARUR

MBI PASQYRAT FINANCIARE

VITI 2015

**RAPORTI I AUDITORIT TE PAVARUR
Drejtimit dhe Ortakut te Vetem te PRIMA SHPK****Raporti mbi Pasqyrat Financiare**

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te PRIMA SHPK (kompania), te cilat perfshijne bilancin me 31 dhjetor 2015 dhe pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyren e rrjedhes se parase dhe pasqyren e ndryshimeve ne kapital per vitin e mbyllur ne kete date, si dhe nje permbledhje te politikave baze kontabel dhe shenime te tjera shpjeguese.

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te ketyre pasqyrave financiare ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit te permirsuara dhe per kontrollin e brendshem i cili, ne masen qe percaktohet nga Drejtimi, eshte i nevojshem per te bere te mundur pergatitjen e pasqyrave financiare pa pasaktesi materiale, si pasoje e mashtrimeve apo gabimeve.

Pergjegjesia e Auditorit

Pergjegjesia jone eshte qe, bazuar ne auditimin tone, te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare. Ne e kryem auditimin ne perputhje me Standardet Nderkombetare te Auditimit. Keto standarde kerkojne qe ne te permbushim kerkesat e etiket dhe te planifikojme dhe te kryejme auditimin, me qellim qe te perfitojme siguri te arsyeshme qe pasqyrat financiare nuk kane pasaktesi materiale.

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per sigurimin e te dhenave te auditimit per vlerat dhe deklarimet ne pasqyrat financiare. Procedurat e perzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, perfshire ketu dhe vleresimin e rreziqueve te ekzistences se pasaktesive materiale ne pasqyrat financiare, qofte si rezultat i mashtrimeve apo i gabimeve. Gjate vleresimit te rreziqueve, auditori merr ne konsiderate kontrollin e brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te pasqyrave financiare ne menyre qe te projektoje procedurat e auditimit, te cilat jane te pershtatshme ne rrethana te caktuara, por jo per qellimin e shprehjes se nje opinion mbi efektivitetin e kontrollit te brendshem te Shoqerise. Nje auditim perfshin gjithashtu vleresimin per pershtatshmerine e politikave kontabel te perdorura dhe arsyeshmerine e vleresimeve kryesore te bera nga Drejtimi, si dhe vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare.

Ne besojme se te dhenat e auditimit qe kemi marre ofrojne baza te mjaftueshme dhe te pershtatshme per dhenien e opinionit tone te auditimit.

Opinionit

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paraqesin ne menyre te drejte, ne te gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar te PRIMA SHPK me 31 Dhjetor 2015 si dhe performancen e saj financiare dhe rrjedhen e parase per vitin e mbyllur ne kete date, ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

Ceshtje te tjera

Shoqeria PRIMA SHPK ndodhet ne nje ceshtje gjygesore per te kundershuar procesin e falimentimit te kerkuar nga Drejtoria Rajonale Tatim Paguesve te Medhenj. Ne rast te fillimit te ketij procesi do te cenohet parimi i Vijushmerise. Opinionit yne eshte dhene ne respekt te ketij parimi dhe cenimi i tij mund te ndryshonte bazen e opinionit dhe dhenjen e nje opinionit te kualifikuar (me rezerve).

EKR. Lefteri Kushta,



28 Mars, 2016

RR: Don Bosko, Pall. Adrora
Tirana, Albania



Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare**AKTIVET AFAT SHKURTERA****Aktivitet monetare**

Banka		Monedha	Nr llogarise	Vlera ne	Kursi	Vlera ne
Emri i Bankes				valute	fund vitit	leke
				3025630	1	3,025,630
	BKT	LEK		-2862	1	-2,862
	NBG	LEK		7560893	1	7,560,893
	RAIFAISEN	LEK		1070942	1	1,070,942
	CREDINS	LEK		686.74	137.28	94,276
	NBG	EURO		173.78	137.28	23,857
	RFZ	EURO				-278
	CREDINS	EURO		0	0	59,794
	CREDINS	USD				11,832,251
Totali						

Arka		Vlera ne	Kursi	Vlera ne
Nr	EMERTIMI		valute	fund vitit
		8,726,627	1	8,726,627
	Arka ne Leke			
	Arka ne Euro			
	Arka ne Dollare			
	Pulla tatimore, bileta, te tjera me vlere			8,726,627
Totali				

2 Investime

Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit
Shoqëria nuk ka tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Shoqëria nuk ka riblerje të aksione të emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare

Shoqëria nuk ka aktive të tjera financiare të investuara

3 Të drejta të arkëtueshme

Nga aktiviteti i shfrytëzimit

Kliente për mallra, produkte e shërbime

- > Fatura të pa likuiduara nën një vit
- > Fatura të pa likuiduara mbi një vit
- > Zhvlerësimi i të drejtave dhe detyrimeve

> Të tjera

- > Të drejta për t'u arkëtuar nga proceset gjyqësore
- > Parapagime të dhëna
- > Tatim mbi të ardhurat personale (teprica debitore)
- > Tatime të tjera për punonjësit (teprica debitore)
- > Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
- > Shteti- TVSH për tu marrë
- > Të tjera tatime për t'u paguar dhe për t'u kthyer
- > Tatimi në burim (teprica debitore)
- > Të drejta dhe detyrime ndaj ortakëve dhe aksionerëve (teprica debitore)
- > Zhvlerësim i të drejtave dhe detyrimeve (i detajuar për çdo ze si më sipër)
- > Nga njësitë ekonomike brenda grupit
- > Shoqëria nuk ka të drejta dhe detyrim ndaj njësive ekonomike brenda grupit

Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

- > Shoqëria nuk ka të drejta dhe detyrime ndaj njësive ekonomike me interesa pjesëmarrëse

68,323,334

68,323,334

0

0

316,469,254

0

0

0

0

0

3,538,769

0

0

0

312,930,485

0

0

0

0

0

Prima

90,477,116

7,243,419

0

40,459,065

0

0

0

131,764,671

0

0

484,671,174

484,110,848

203,630

356,696

Analiza e posteve te amortizueshme

Nr	Emertimi	Viti raportues			Viti paraardhes		
		Vlera	Amortizimi	VI.mbetur	Vlera	Amortizimi	VI.mbetur
				484,110,848	658,776,746	174,957,325	483,819,421
	Makineri,paisje	661,193,286	177,082,438	203,630	271,605	67,975	203,630
	Zyre	271,605	67,975	0	0	0	0
	kompjuterike	0	0	356,696	356,696	0	356,696
	AAM PROCES	356,696	0	484,671,174	659,405,047	175,025,300	484,379,747
	Shuma	661,821,587	177,150,413				

2,416,540

0

2,125,113

484,671,174

Aktivet e blera gjate vitit

Aktive te shitura gjate vitit

Amortizimi vjetor

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur

0

0

9 Aktivet biologjike**10 Aktivet jo materiale****11 Aktivet tatimore te shtyra****12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar****III DETYRIMET DHE KAPITALI****13 Detyrime afatshkurtra:**

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

BANKA CREDINS LINJE KREDIE 55.000.000**BANKA CREDINS LINJE KREDIE 239.880.000**

Arketime ne avancë per porosi

Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit

Dëftesa të pagueshme

Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit

Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore

> Paga dhe shpërblime

> Paradhënie për punonjësit

> Sigurime shoqërore dhe shëndetsore

> Organizma të tjera shoqërore

> Detyrime të tjera

1,206,510,506

294,880,000

900,193,034

512489

0

512,489

Prima

Rr. Kavajës - Tel. +355 4 240177
Nr. NIPT K32419001R

			10,744,674
<i>Të pagueshme për detyrimet tatimore</i>			
Akciza			
Tatim mbi të ardhurat personale			
Tatime të tjera për punonjësit			
Tatim mbi fitimin			10,744,674
Shteti- TVSh për t'u paguar			
Të tjera tatime për t'u paguar dhe për t'u kthyer (teprica kreditore)			
Tatime të shtyra (teprica kreditore)			
Tatimi në burim			
			180,309
<i>Të tjera të pagueshme</i>			180,309
Debitore kreditore tjere (ortake)	(DOGANA TIRANE)		
			0
4 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara			0
5 Të ardhura të shtyra			0
6 Provizione			0
7 Detyrime afatgjata:			0
BANKA CREDINS KREDIA 1.800.000 EURO	€	63,487	8,715,500
			0
8 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara			0
9 Të ardhura të shtyra			0
10 Provizione:			0
11 Detyrime tatimore të shtyra			0
12 Kapitali dhe Rezervat			100000
13 Kapitali i Nënshkuar			0
14 Primi i lidhur me kapitalin			0
15 Rezerva rivlerësimi			0
16 Rezerva të tjera			0
<i>Rezerva ligjore</i>			0
<i>Rezerva statutore</i>			0
<i>Rezerva të tjera</i>			-80,656,303
17 Fitimi i pashpërndarë			-22,405,276
18 Fitim / Humbja e Vitit			

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

			789,376,181
Te ardhurat perbehen			268,709,949
• Shitje produkti gatshem			512,325,846
• Shitje mallrash (grure)			8,340,386
• Shitje materialesh			
			-50,307,973
• Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces			2,988,512
• Shpenzimet perbehen nga			697,593,093
Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme			
Blerje lende e pare, amb dhe djegse		38653295	
ndryshimi gjendjes		39854515	
Blerje mallra		587348080	
ndryshimi gjendjes		31737203	
			2,988,510
Shpenzime të tjera shfrytëzimi			
3 Qera		1,200,000	
4 Mirembajtje, riparime pajisjesh		247,204	
5 Sigurime		80,000	
6 Te tjera shërbime		813,540	
7 Transport		122,201	
8 Shpenzime postare, telekomunikacioni, interneti			

9 Komisjone bankare (llog 628)	63,277
10 Shpenzime taksa vendore(llog 634)	170,120
11 Akcizz	9,000
12 Gjoha etj	283168

21,207,268

18,172,466

3,034,802

2,125,113

Shpenzime të personelit

- 1 Paga dhe shpërblime
- 2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga shpenzimet për pensionet)

-34,621,678

Shpenzime financiare

- 1 Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)
- 2 Shpenzime të tjera financiare (diferenca konvertimi)
- 3 Kamat vonesa

-37,348,577

4,143,014

-1,416,116

-19,467,455

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

- Fitimi i ushtrimit
- Shpenzime te pa zbriteshme
- Fitimi para tatimit
- Tatimi mbi fitimin

-19,467,455

39,047,861

19,580,406

2,937,061

Në shpenzimet e pazbritëshme përfshihen zërat e mëposhtëm:
Gjoha kamatvonesa
Shpenzimet per interesa per kredi mbi 4 vjetshin e kapitaleve
kamat vonesa shlyerjekredie

183,168

37,348,577

1,416,116

11 RAKORDIMI ME TATIMET

SHITJET

FDP	shitjet 2015 e perjashtura	Shitje te taueshme	Tvsh
janar	-	12,247,233	2,449,446
shkurt	-	9,901,552	1,980,311
mars	-	23,201,385	4,640,279
prill	-	25,123,567	5,024,713
maj	-	286,859,564	57,371,913
qershor	-	206,749,233	41,349,847
korrik	-	11,191,211	2,238,242
gusht	-	13,700,582	2,740,118
shtator	-	57,771,584	11,554,317
tetor	-	35,570,600	7,114,136
netor	-	43,943,431	8,788,686
dhjetor	-	63116145	12,623,229
TOTALI FDP	-	789,376,184	157,875,237
BILANCI	-	-	-
DIFERENCA	-	789,376,184	-

Prima

Rr. Kavajës - Tel. +355 4 240157
Nr. NIPT/K32419001R

BLERJET

MUAJTE	RUBRIKA	RUBRIKA	RUBRIKA	RUBRIKA	RUBRIKA
VITIT	13	14	15	16	17
	Blerje te Perjashtuara	Importe(Blerje)	tvsh importe	Bl.bren.vend	TVSH bl.bren
JANAR	80,000		-	12,646,012	2,529,202
SHKURT		433,333	86,666	13,642,411	2,728,482
MARS	200		-	19,486,169	3,897,234
PRILL	12,600	746,041	149,208	364,086,189	72,817,238
MAJ	42,294		-	2,275,302	455,060
QERSHOR		3,837,271	767,454	144,887,451	28,977,490
KORRIK			-	12,711,528	2,542,306
GUSHTE	15,000	766,246	153,249	26,250,955	5,250,191
SHTATOR	30,000	2,573,858	514,771	1,515,448	303,090
TETOR		2,132,118	426,423	2,455,137	491,027
NENTOR		991,850	198,372	8,901,888	1,780,378
DHJETOR	1,215,000	949,578	189,916	8,448,910	1,689,782
TOTALI	1,395,094	12,430,298	2,486,059	617,307,400	123,461,480

totali fdp 631,132,789
zbritet blerja e AAM - 2,416,540
shtohet ndryshimi gjendjeve 71,591,718
Referencat dogane - 242,900
totali deklarimeve 700,065,067

Bilanci Lënda e pasurisë materiale të konsumueshme 697,593,093
te tjera 2,988,510
zbriten zërat e deklarimit -63,277
komisjonet paguara -170,120
taksa vendore -283,168
gjoha
total bilanci 700,065,038
diferenca me bank bilanc 29

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

4,191,337

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :

Fitimi neto	2,125,113
Amortizimin	
Aktive te tjera financiare afatshkurtra	265,717,314
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve te paguar	121,899,656
Renje e gjendjes inventareve	0
Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale	389,742,084
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive	

dhe Negativisht :

Nr. Kavajes Tel. +355 6 240157
 Nr. Faxit Kavajes
Prima

Humbja ushtrimit	-22,405,276
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme	-254,353,736
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar	-94,198,990
Pagesa e huave	-2,416,540
Blerja e aktiveve afatgjata materiale	
Rritje e gjendjes inventareve	0
Dividente te paguar	
	-373,374,542
Shuma e Faktoreve me influence Negative	

Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2015

20,558,879

cash flow

20,558,879

0

Pasqyra e Ndryshimeve te Kapital

• Fitimi (humbja) neto e vitit 2014	-2,940,365
• Shperndarje dividenti	0
• Fitimi qe bartet nga viti I kaluar	-2,940,365
• Rivleresime	-22,405,276
• Humbje/fitimi I vitit	-22,405,276
• Rritja/ulje e kapitalit aksioner	
	<u>ska</u>

Llogarite jashte bilancit

C Shënime të tjera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.
Shoqeria vazhdon te jete ne gjygj per te kundershuar procesin e falimentimit te kerkuar nga D Rajonale Tatimeve
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate periudhes raportuese dhe qe ka korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

(Basha)

[Signature]
Rr. Kavajës - Tel. +355 4 240157
Nr. NIPT K32419001R

Aktiviteti Aftgjata Materiale me vlere fillestare 2015

Nr	Emertimi	Gjendje 01/01/2015	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31/12/2015
1	Toka	0			0
2	Ndertime	0			0
3	Makineri,paisje	653,776,746	2,416,540		661,193,286
4	Mjete transporti	0			0
5	kompjuterike	0			0
6	Zyre	271,605			271,605
7	AAM ne proces	356,696			356,696
		0			0
		0			0
	TOTALI	654,405,047	2,416,540	0	661,821,587

Amortizimi A.A.Materiale 2015

Nr	Emertimi	Gjendje 01/01/2015	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31/12/2015
1	Toka	0			0
2	Ndertime	0			0
3	Makineri,paisje	177,957,325	2,125,113		177,082,438
4	Mjete transporti	0			0
5	kompjuterike	0			0
6	Zyre	67,975			67,975
7	AAM ne proces				
	TOTALI	178,025,300	2,125,113	0	177,150,413

Vlerë Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015

Nr	Emertimi	Gjendje 01/01/2015	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31/12/2015
1	Toka	0	0	0	0
2	Ndertime	0	0	0	0
3	Makineri,paisje	480,819,421	291,427	0	484,110,848
4	Mjete transporti	0	0	0	0
5	kompjuterike	0	0	0	0
6	Zyre	203,630	0	0	203,630
7	AAM ne proces	356,696	0	0	356,696
		0			0
	TOTALI	481,379,747	291,427	0	484,671,174

Administratori
ODETA MUÇA
Prima
Rr. Kavajës - Tel. 1355 4 240157
Nr. NIP/ K32419001R

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE 2015

➤ INFORMACION I PERGJITHSHEM DHE POLITIKAT KONTABEL

• HISTORIA DHE KRIJIMI

Shoqëria PRIMA shpik funksionon si shoqëri me përgjegjësi të kufizuar mbi bazën e Ligjit "Mbi shoqëritë tregtare". Ajo është shoqëri shqiptare me objekt veprimtarie : prodhim makaronash dhe mielli të pakëtuar. Kapitali themelues është 100.000 leke, 1 kuote me 100.000 leke dhe zotërohet nga ortakët i vetëm znj Odeta Muca.

Aktiviteti i saj është ushtruar në përputhje me objektin e përcaktuar në statut.

Administrimi i saj kryhet nga administratori znj Odeta Muca.

Kontabiliteti i shoqërisë është mbajtur me programin FINANCA 5 dhe bilanci është përgatitur nga z. Mimoza Mana – kontabel i miratuar.

• PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

Bazat e përgatitjes së pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare janë përgatitur në përputhje me ligjin shqiptar "Për kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" dhe me Standardet Kombëtare të Kontabilitetit (S.K.K).

Pasqyrat financiare janë përgatitur mbi bazën e parimit të kostos historike, duke e kombinuar me elementetë metodave të tjera dhe parimit të drejtave të kostuara.

Pasqyrat financiare të shoqërisë përgatiten çdo vit për datën 31 Dhjetor .

Një përmbledhje e politikave kryesore kontabel është paraqitur më poshtë:

Njohja e të ardhurave dhe shpenzimeve

Të ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit të drejtave të konstatuara. Të ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i janë kaluar blerësit të gjitha rreziqet dhe përfitimet, maten me besueshmëri dhe ka siguri të mjaftueshme në marrjen e përfitimeve. Të ardhurat nga kryerja e shërbimeve njihen në vlerë të fazës, në të cilën ndodhet kryerja e shërbimit në datën e bilancit dhe të ardhurat dhe shpenzimet që lidhen me shërbimin mund të përllogaritet me besueshmëri. Të ardhurat vlerësohen me vlerën e drejtë të shumës së arkëtuar ose të arkëtueshme, duke marrë parasysh shumën e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atëherë kur ato sigurohen prej të tregësve dhe në të njëjtin ushtrim kontabel me të ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet në monedhë të huaj konvertohen në lekë, me kursin zyrtar të këmbimit të Bankës në datën e kryerjes së transaksionit. Në çdo datë bilanci, zërat monetarë të bilancit të shprehur në monedhë të huaj rivlerësohen me kursin zyrtar të këmbimit të në datën e bilancit. Zërat jomonetarë, të shprehur në monedhë të huaj, maten në terma të kostos historike dhe nuk rivlerësohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve të këmbimit njihet në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e këmbimit, të përdorura nga shoqëria për monedhat e huaja më kryesore, më 31.12.2014 janë :

EURO :	LEK	137.28
USD :	LEK	125.79

Kostot e huamarrjes

Kostot e huamarrjes përfshijnë interesin e paradhanieve bankare dhe huaveafatshkurtera dhe afatgjata. Kostot e huamarrjes njihen si shpenzim në periudhën që ato janë shkaktuar pavarësisht se si huatë janë aplikuar.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi për tatimin mbi fitimin përfaqëson shumën e tatimit për të paguar për vitin ushtrimor. Tatimi i pagueshem për vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem për vitin. Fitimi i tatueshem ndryshon nga fitimi neto që raportohet në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve sepse ai përjashton zëra të të ardhurave dhe shpenzimeve që janë të tatueshme apo të zbritshëm në vite të tjera dhe gjithashtu përjashton zëra që nuk janë kurrë të tatueshem apo të zbritshëm. Detyrimi i shoqërisë për tatim fitimin e vitit llogaritet duke përdorur normat e tatimit të përcaktuara nga legjislacioni shqiptar për kontabilitetin në Shqipëri. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin është 15 %

Kërkesat për t'u arkëtuar

Kërkesat për t'u arkëtuar, të ardhurat e konstatuara dhe llogari të tjera afatshkurtra dhe afatgjata, për t'u arkëtuar në parë regjistrohen në bilanc me kosto të amortizuar. Kostoja e amortizuar e kërkesave për t'u arkëtuar afatshkurtra, në përgjithësi është e barabartë me vlerën e tyre nominale (minus provizionet e krijuara për rënie në vlerë), kështu që kërkesat afatshkurtra regjistrohen në bilanc me vlerën e tyre neto të realizueshme (siç raportohej, për shembull në një faturë, kontratë ose dokument tjetër).

Detyrimet financiare

Detyrimet financiare janë klasifikuar sipas llojit të marrëveshjes kontraktuale. Huat e marra, furnitorët, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje të tjera afatshkurtra dhe afatgjata, për t'u shlyer në parë, në përgjithësi, mbahen me koston e amortizuar në bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, në përgjithësi, është e barabartë me vlerën e tyre nominale; kështu që pasivet financiare afatshkurtra mbahen në bilanc në vlerën e tyre neto të realizueshme (për shembull, të raportuar në një faturë, kontratë ose dokument tjetër).

Risku i kreditimit

Risku i kreditimit të shoqërisë kryesisht i vishet kërkesave për arketim dhe aktiveve të tjera të saj. Gjendjet e paraqitura në bilancin kontabel zvogëlohen nga provizionet (shumat e parashikuara) për kërkesat e dyshimta për arketim, të vlerësuara nga drejtimi i shoqërisë mbi bazën e experiences se mëparshme dhe vlerësimit të mjedisit ekonomik aktual. Shoqëria nuk ka kërkesa të dyshimta dhe nuk ka krijuar provigjone të tilla. Shoqëria nuk ka përpjekje të rëndësishme të riskut të kreditimit, me një zbulim të shpërndarë në një numër të madh të tregtarëve dhe klientesh.

Aktivitet afatgjata materiale (AAM-te)

Aktivitet afatgjata materiale (AAM-të) paraqiten me shumën e rivlerësuarë minus zhvlerësimin. Në bilanc, një element i AAM-të paraqitet me koston historike minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjë humbje të akumuluar nga zhvlerësimi. Nëse vlera kontabël e një aktivi afatgjatë material rritet, si rezultat i rivlerësimit, kjo rritje bëhet e drejtpërdrejt në kapitalet e veta nën zërin "tepricë nga rivlerësimi". Nëse vlera kontabël e një aktivi afatgjatë material zvogëlohet, si rezultat i rivlerësimit, ky zvogëlim njihet si

shpenzim në pasqyrat e të ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi është llogaritur mbi bazën e gjykyimit që ka bërë drejtuesi, duke ngarkuar pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve si me poshtë. Ai është më i vogël se amortizimi fiskal.

Inventaret

Inventaret janë paraqitur me vlerën me të ulet midis kostos dhe vlerës neto të realizueshme. Kosto përbehet nga kosto e blerjes direkte, tarifën doganore dhe tarifën e transportit. Për ndjekjen dhe inventarizimin e mallrave është përdorur metoda e koston mesatare.

Aktive monetare (Aktivitetet në arke dhe bankë)

Gjendjet e llogarive të kujditeteve të paraqitura në pasqyrat financiare janë të njëjta me të dhënat e kontabilitetit rrjedhësive të konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike të monedhave. Tepricat e shprehura në monedhë të huaj, janë konvertuar në lekë duke përdorur kursin e këmbimit të fuqisë të ushtrimit të bankës së Shqipërisë.

Te Drejta të arkëtueshme

Në "Llogari / Te Ushtueshme" janë pasqyruar vlerat e faturave të pa paguara nga klientet. Shoqëria ka të evidentuar në mënyrë sistematike secilin klient. Shumat e paraqitura në "Llogari / Kërkesa të tjera të arkëtueshme" / Tatim fitimi përfaqësojnë tepricën debitore të "Shteti-paga" të paguar për tatim fitimit dhe mbipaguar deri më 31.12.2015. Drejtimi mendon se të gjitha kërkesat do të arkëtohen në një periudhë afatshkurter me vlerën e tyre nominale dhe nuk parashikon rënie në vlerë.

Aktivitet Afatgjatë Monetare (AAM-te)

Vlerat dhe klasifikimi në grupe të AAM-ve të pasqyruara në bilanc dhe në tabelën e mesiperme janë të përputhura me të dhënat e kontabilitetit dhe të inventarizimeve fizike që shoqëria e ka kryer në fund të muajit dhjetor 2015. Politike kontabel për kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shoqëria ka zgjedhur modelin e shprehur në SNK-5. Vlerësimi fillestar në momentin e marrjes në inventar është bërë me koston e marrjes dhe me datën e mbylljes së bilancit paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar. Drejtimi mendon se të gjithë shprehjet për këtë ushtrim kontabel, nuk ka shenja të rënies në vlerë të AAM-ve dhe nuk ka llogaritur shprehjet e shprehjes. Metodën dhe normën e amortizimit të AAM-ve të përdorura nuk janë të njëjta me ato që përdoren për qëllime fiskale. Masa e llogaritit e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijtë e njohur për efektet fiskale. Drejtimi ka parashikuar shumën e amortizimit të kaluar në shpenzime si shumën e drejtë.

Detyrime afatshkurter

"Detyrime ndaj Institucioneve të kredise" përbëhen huane afatshkurter në formën e linjave të kredise të marra pranë Credinbank. "Te pagueshme për shërbime të kryera" është përgatitur inventari i përkatës. "Te pagueshme për shërbime të kryera" është përgatitur inventari i përkatës. "Detyrimet tatimore" përfaqësojnë detyrimet për detyrimet e muajit dhjetor 2015. Te gjithë këto detyrime janë shprehur në muajin Janar 2015. Drejtimi mendon se të gjitha të pagueshmet ndaj të tjerëve do të likujdohen në një periudhë afatshkurter me vlerën e tyre nominale dhe nuk parashikon rënie në vlerë.

Huamarrjet Afatgjatë

Huamarrjet afatgjatë janë realizuar në formë të hua bankare pranë bankës Credins. Vleresimi i huave bankare është kryer sipas kursit të ndalo-
Vleresimi i huave bankare nuk është kryer sipas kursit të ndalo-
kursin e 1 euro = 100 lekë. Shoqëria ka përdorur kursin e Bankes se Shqiperise. Shoqëria ka përdorur kursin e Bankes se Shqiperise.

Kapitalet e veta

Kapitali i regjistruar është i përbërë nga kontributet e anëtarëve të shoqërisë, i paraqitur në bilanc, është i njëjti me atë të përcaktuar në statutin e shoqërisë dhe vlerësohet sipas vlerës së depozituar në QKR. Me 31.12.2014. Ai është 100.000 lekë, i ndarë në 100 pjesë me vlerë nominale 1000 lekë / pjesë. Gjate ushtrimit të vitit 2015 nuk ka rritje ose pakesim në vlerën e kapitalit, por kanë ndryshuar raportet e zotërisë të kapitalit, por kanë ndryshuar raportet e zotërisë të kapitalit.

Shpenzimet e veçanta

Shpenzimet kryesore

Konsumi i materialeve, mallrave, furniturave, punimeve e shërbimeve, të pasqyruara në dokumentat justifikues, janë rregulluar me shumën e paguar ose të pagueshme. Kostoja e punësimeve të jashtme dhe sigurime shoqërore, është pasqyruar saktësisht si shpenzim me vlerën e realizuar dhe të dokumentuar. Taksat lokale e taksat e tregëtisë të tjera që lidhen me biznesin janë llogaritur dhe pasqyruar në llogaritë e ushtrimit.

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si te ardhurat dhe shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Tatimi i fitimit i ushtrimit është i llogaritur mbi fitimin e tatueshem, i cili është rregulluar nga shpenzimet e panjohura sipas llogaritës së tatimit fiskal, analizuar në tabelën e mesipërme. Si shpenzime të pajtueshme janë konsideruar shumën e interesave bankare mbi 4-fishin e kapitaleve të veta, gjatë ushtrimit.

➤ Te tjera

Pasqyra e Fluksit të parave për vitin 2015 është e ndërtuar me metodën indirekte në përputhje me SKK-të. Pasqyra e ndryshimeve në kapital është ndërtuar në përputhje me SKK-të dhe është e barabartë me pasqyrën në Bilancin kontabël pjesë e Pasqyrave Financiare.

Asnjë ngjarje e jashtëzakonshme nuk ka ndodhur pas datës së miratimit të pasqyrave financiare. Shoqëria është në kontakt gjyqësor me Drejtorinë e Tatimeve për të kundërshtuar kërkesën e tyre për faliment (nga hua) dhe vazhdon prej disa vjetësh.

Administratori

Oljeta Muca
Rr. Kavajës - Tel. 069 240157
Kt. Nr. 103 K22
11010

PRIMA SHPK 2015
Gjendje Banka

faqe 1 / 1

dt. 28.03.2016 10.56.31

dt - 31/12/2015

kod	perskrim	g j e n d j e		monedhe baze
		debi	kredi	
Lek Shqiptar				
BK.	BANKA KOMBETARE TREGETARE LEKE	3,025,630.85L		3,025,630.85
CBL.	CREDINS BANK LEK 00000020093	1,070,942.00L	2,861.55L	1,070,942.00
NBL.	NBG LEK 2102121000000012	7,560,893.29L		-2,861.55
RBL.	RAIFFAISEN BANK LEK 4300338027	11,657,466.14	2,861.55	7,560,893.29
EUR Euro				
BKT.EUR	BANKA KOMBETARE TREGETARE EURO	686.74€		94,275.67
CBE.EUR	CREDINS BANK EUR 00000019498	173.78€	2.02€	-277.31
RBE.EUR	RAIFFAISEN BANK EURO 4301338027	860.52	2.02	23,856.52
USD USD				
KBU.USD	BANKA CREDINS USD 2 0000195666	478.35\$		0.00
RBU.USD	RAIFFEISSEN BANK E USD	478.35	0.00	59,793.75
Total				11,832,253.22

(Signature)
 Nr. Kuvendes - Tel. +355 4 240157
 NIP: K32419001R

PRIMA SHPK 2015
Gjendje artikuj

faqe 1 / 1

28.03.2016 10.55.05

dt - 31/12/2015

titull	klasifikim I	pershkrim			sasi	gjendje		
		II	III	poz		cmim	vlefte	
MA MAGAZINA AMBALLAZHIT								
A001		AMBALLAZH ROLE			COP	522.00	665.000	347,130.00
A002		AMBALLAZH NE COP			COP	4,188.00	30.497	127,720.20
A003		AMBALLAZH PLASTIK			KG	13,078.06	28.150	368,147.39
A004		KUTI KARTONI NE KG			KG	3,700.80	275.226	1,018,555.00
A005		KUTI KARTONI NE COP			COP	108,615.00	23.271	2,527,609.38
A006		RRULA MJE STAMPA			KG	9,258.05	543.000	5,027,123.32
A012		FILMA			KG	240.75	238.000	57,298.50
A016		FILMA			ROLE	727.00	4,347.000	3,160,269.00
					MA	140,329.66		12,633,852.79

ML MAGAZINA E GAZIT TE LENGHEM								
A0012		GLN			KG	3,500.00	90.000	314,999.64
A0013		GLN (gAZ NE KG)			KG	201,291.27	100.101	20,149,435.35
A007		GAZ I LENGHEM			LIT	85,008.19	112.000	9,520,917.28
					ML	289,799.46		29,985,352.27

MLP MAGAZINA E LENDES SE PARE								
A008		SEMOLA			TON	0.89	49,773.563	44,122.80
A020		GRURE			TON	211.74	34,000.000	7,199,296.00
					MLP	212.63		7,243,418.80

MPG MAGAZINA E PRODUKTIT TE GATESHEM								
A009		MAKARONA			TON	475.99	85,000.054	40,459,065.00
					MPG	475.99		40,459,065.00

MSH MAGAZINA E MALLRAVE PER SHITJE								
A010		MIELL SPECIAL (1 KG)			TON	3.31	46,900.000	155,426.60
					MSH	3.31		155,426.60
					Total	430,821.05		90,477,115.46

R. Kavajës - Tel. 4375 & 240157
Nr. NIPT K32419001R

PRIMA SHPK 2015
Gjendje furnitore

dt. 28.03.2016 10.53.41

dt - 31/12/2015

faqe 1 / 1

furnitor	pershkrim	G j e n d j e		
		Debi	Kredi	monedhe vendi
Lek Shqiptar				
F01	AV GAS DISTRIBUTION SHA	1,678,378.79L	1,752,137.73 L	
F02	EDIPACK SH		866,220,250.78 L	
F03	BLOJA SHA			
F17	NGP HALILAJ SHPK	0.00L	341,620.00 L	
F24	ITAL LUBRIFIKANTI SHA			
F26	IMPEKS BUNA K	0.00L		
F30	TASE SHPK		756,000.00 L	
F32	MIMOZA MANA			
F77	SAFET SEITAJ	0.01L	3,890,266.00 L	
F80	SPMCO(ERLED)		1,168,290.00 L	
F82	CERTIQALI SRL			
		1,678,378.80	874,128,564.51	-872,450,185.71

EUR	Euro			
			162,835.17 €	-22,354,012.15
F03	BLOJA SHA		1,945.00 €	-267,009.60
F08	ORBA BIOCEMIA		20,472.01 €	-2,810,397.69
F10	VER PACK		90.00 €	-12,355.20
F11	ZOTO -TRANS			0.00
F19	A- LOGISTIC COMPANY			3,324.93
F21	PAVAN SRL	24.22€	410.00 €	-56,284.80
F25	KODRA SHPK		2,200.00 €	-302,016.00
F28	STIAVELLI-DIVISIONE PACKAGING		31.00 €	-4,255.68
F29	REGAS SRL		0.50 €	-68.63
F76	APPLEID MOTION TECHNOLOGY LTD			1,144,366.08
F82	CERTIQALI SRL	8,336.00€	18,000.00 €	-2,471,040.00
F84	KLEYN TRUCKS BV		10,738.19 €	-1,474,138.73
F85	VERPPACKUNGSFOLEN			
EUR		8,360.22	216,721.87	-28,603,887.47

Total -901,054,073.18

[Signature]
Rr. Kavajës - Tel. +355 4 240157
Nr. NIPY K32418401R

PRIMA SHPK 2015

Kliente sipas gjendjes

dt. 28.03.2016 10.52.28

dt - 31/12/2015

faqe 1 / 6

kod	pershkrim	g j e n d j e		monedhe baze
		debitore	kreditore	
	Lek Shqiptar		0.00 L	0.00
K01	KLIENTE KASE			228,863.18
K02	YLVI DATJA	228,863.18 L		1,799,296.00
K03	VALBONA GEGPRIFTI	1,799,296.00 L		9,775,400.74
K04	TIRANA CASH AND CARRY	9,775,400.74 L		541,455.60
K05	LINDI-AL	541,455.60 L		
K054	MIHANE PIRA			
K055	CAMPASSION HEPL			
K056	AGRON DYRMISHI			40.00
K057	A.G.S	40.00 L		-0.10
K058	RANOLD SHPK		0.10 L	0.28
K06	R.CAP. TRADE SHPK	0.28 L		-0.30
K07	ELIS HODA		0.30 L	1,057,992.83
K08	INTERLOGISTIC	1,057,992.83 L		0.00
K09	ECO MARKET SHPK		0.00 L	
K10	HEKURAN MUSAGALLIU			
K100	AGIM MORINA			
K101	AGE PALUCA			
K102	AFRIM NEZHA			16,980,656.53
K103	ETC			
K104	IRFAN HYSENAJ	0.00 L		0.00
K105	RUZHDI FANE			0.00
K106	LILJANA HYKA	0.00 L		1,786,871.00
K107	BESNIK HOXHA	1,786,871.00 L		
K108	BLEDI 06			
K109	INTRACOM TELECOM ALBANIA			
K11	DORI AND KEJD			
K110	BASHKIM MESITI			
K111	TEFTA DODA	0.08 L		0.08
K112	NELSA SHPK	321,018.32 L		321,018.32
K113	DESINA BALLKAN	2,160,484.00 L		2,160,484.00
K114	ELEZ MARKJA	1,266,720.60 L		1,266,720.60
K115	MYZYRI SHPK	331,920.20 L		331,920.20
K116	BILAL FISHTI		0.00 L	0.00
K117	DYLBERE MATA			
K118	ASTRIT SELIMAJ	0.00 L		0.00
K119	SUPERALB			
K12	XHAMLLIKU SHPK		0.00 L	0.00
K120	FLORI MECANI	1,264,524.40 L		1,264,524.40
K121	KLITON DEJTJE			
K122	ALBI TOSKA			
K123	MARKET JATA	0.00 L		0.00
K124	ARBEN KAPOLLARI			0.00
K125	BANUSHE BEBJA	0.00 L		0.00
K126	KUJTIM PEZA	0.00 L		0.00
K127	MARKET KLEISON			
K128	SADIE MATRANXHI	0.00 L		0.00
K129	REGLI SHPK	1,090,080.00 L		1,090,080.00
K13	STOP SHOP SHPK	0.00 L		0.00
K130	ESAT PIRA		0.00 L	0.00
K131	INDRIT VESELI			
K132	ARTUR LUMAJ	0.00 L		0.00
K133	ARTUR KALLUSHI			
K134	FITORE RAHMANI			
K135	BUKURIJE ALIHASANI			
K136	LUAN SULMATAJ			

PRIMA SHPK 2015

Kliente sipas gjendjes

faqe 2 / 6

dt. 28.03.2016 10.52.28

dt - 31/12/2015

kod	pershkrim	g j e n d j e		monedhe
		debitore	kreditore	baze
		746,289.92 L		746,289.92
K137	ENXHI BALLA			
K138	ZENEL FISHTI			
K139	ALBERT JANINA		0.00 L	0.00
K14	ZENUN FISHTI			
K140	ERION ZIKAJ			0.00
K141	NJAZI HAJDARI	0.00 L		750,993.20
K142	ASTRIT KOLECI	750,993.20 L		
K143	LLANAJ SHPK			
K144	SHQIPONJA STAJA		3,737,096.00 L	-3,737,096.00
K145	2BE SHPK		0.00 L	0.00
K146	BLOJA SHA			1,262,220.00
K147	PRANVERA KURTESHI	1,262,220.00 L		0.00
K148	ISUF OSMANI	0.00 L		0.00
K149	SYRJA SHEHU		0.00 L	0.00
K15	SORI AL			
K150	MUHAMET KERCIKU			
K151	MECI TRADE			6,241,951.99
K152	ZICO SHA	6,241,951.99 L		
K153	ASTRIT KASMI			
K154	GANI TARJA			
K155	ALBERT KRYEZIU			
K156	BARIE KERA			
K157	ROBERT DAKAJ			
K158	ARBEN STOPANI			1,583,467.80
K159	SYRJA SINANI	1,583,467.80 L		0.00
K16	K.P.L. SHPK		0.00 L	
K160	ANIFETE MUCA			0.00
K161	VIOLETA JATA	0.00 L		0.00
K162	ALAR FOOD & SERVICE SHPK	0.00 L		
K163	HAKO SHPK			
K164	KATERING			
K165	DRITE HAJREDINAJ			
K166	LIRIM REXHMATI			1,186,306.00
K167	DRITAN KONI	1,186,306.00 L		
K168	ARBEN HODA		0.00 L	0.00
K169	KLARETA GORA		0.00 L	0.00
K170	VLLAZNIA SHPK		0.00 L	0.00
K171	BIG HAPPY		0.00 L	0.00
K172	REI BIG		0.00 L	0.00
K173	ALI TAFAJ		0.00 L	385,350.00
K174	MY MARKET	385,350.00 L		
K175	VELLEZERIT DEDJA			0.00
K176	ALEKANDER MATHE	0.00 L		
K177	ISMAIL LLOCI			0.00
K178	COMPASION-HELP CENTER		0.00 L	0.00
K179	MIRJANA HAJILAJ		0.00 L	0.00
K18	MYSLIM BALI	0.00 L		0.00
K180	MENTOR MUSTA			
K181	ADRIAN MARKU			
K182	ASTRIT NESINI			
K183	SHKURTE KOLA			
K184	ADNAND SONRA			
K185	SUZANA GEGA			
K186	MALTIN PRLNGA			0.00
K187	GJELOSH GJONIKAJ		0.00 L	
K188	ABIB MARRAJI			
K189	ADEM SUKAJ			

PRIMA SHPK 2015
Kliente sipas gjendjes

faqe 3 / 6

dt. 28.03.2016 10.52.28

dt - 31/12/2015

kod	pershkrim	g j e n d j e		monedhe
		debitore	kreditore	baze
		4,248,440.88 L		4,248,440.88
K19	KAJO SHERK			
K190	SELIM ISMAILAJ			
K191	HASIME KURTI			
K192	DASHAMIR LLESHAJ		0.00 L	0.00
K193	SHPRESA SHPK			
K194	AFERDIT GJABRI	0.00 L		0.00
K195	BUJAR AFMATAJ			
K196	DALLENDYSHE MESUTI	0.00 L		0.00
K197	BESNIK HALLARAJ		6,884,530.88 L	-6,884,530.88
K198	MARK VATNIKAJ			
K199	ALIDA PASHA			
K20	DERVISI SHPK			
K200	ELENA METODJA			
K2001	HAJRIE HAJDARAJ			
K201	FETIE JATA			
K202	EJUP OSMANI			
K203	VITORE LLESHE			
K204	RITA DAKU			
K205	SKENDER KOLOMEGJA			
K207	SKENDER CELAMI			
K208	ALBANA AFMATI			
K209	DILAVERI ECI			
K210	MEGI BASHA	0.00 L		0.00
K211	LUAN KOLMIRI			
K212	FRAN GJONI			
K2121	PANEXPERT			
K213	GANI NIKA			
K214	LUKE KOJA	0.00 L		0.00
K215	FAMILY MARKET		0.00 L	0.00
K216	LUNA 1			
K217	LEONAT DOKAJ			
K218	FLORINDA SHIRIMBI			
K219	KURTISI DAKU		0.00 L	0.00
K22	JOENA SHERK			
K220	BESNIK PICANI	0.00 L		0.00
K221	ILIR RRAJ			
K222	ENKELECI SHAFINAJ			
K223	ERMIRA BILLA			
K224	KLODI MARKET		0.00 L	0.00
K225	VJOLLCA GORJA			
K226	AGIM BILIA			
K227	IGRO SHPK			
K228	QAZIM LUTFI		0.00 L	0.00
K229	ARSA ZYGA	3,760,216.14 L		3,760,216.14
K23	EALBA SHPK	2,235,800.00 L		2,235,800.00
K230	ANDI TULLU			
K231	DALIP GJEBRI			
K232	IBRAHIM BELEF			
K233	ISMAIL KURKU			
K234	ERMIRA DHALI			
K235	KUJDES GJERA	0.00 L		0.00
K236	DURIM RUDINI		0.00 L	0.00
K237	ASIE GARDI	172,500.00 L		172,500.00
K238	QERIMI SHPK		0.00 L	0.00
K239	SAMI CERCHI		0.00 L	0.00
K24	BIG FUSH GRUJA			
K241	HASAN BERGONJINI			

PRIMA SHPK 2015

Kliente sipas gjendjes

faqe 4 / 6

dt. 28.03.2016 10.52.28

dt - 31/12/2015

kod	pershkrim	g j e n d j e		monedhe baze
		debitore	kreditore	
		324,000.00 L		324,000.00
K242	PESHQI SHE KRASHI		0.00 L	0.00
K243	BESJAN BOVAKUJ			
K244	SERJAN TASHKAPA			
K245	ALMA PIRRONI	944,052.00 L		944,052.00
K246	SEAK SHPK			
K247	FATMIRA KOKA	0.00 L		0.00
K248	ENTELE ELZA			
K249	EDUARTI BUCA	5,027,451.76 L		5,027,451.76
K25	M.B.KURTI			
K250	CLOUD RESEARCH		0.00 L	0.00
K251	FATMIR KOLECI			
K252	YMER DALLI			
K253	OSMAN MUSAQI			
K254	GENTJAN BACA		0.00 L	0.00
K255	KUJTIM KORINA			
K256	DASHARI RHIDA			
K257	MURAT BECI			
K258	DRITAN HYDENAJ	0.00 L		0.00
K259	MARIJE TIRAJ			
K26	IVZI MURTEI			
K260	SAMI KEJ			
K261	BAFTJAN DITINI			
K262	IGLI SHPE			
K263	GEZIM BACA	0.00 L		0.00
K264	FITNETI BASHU			
K265	MIRENA DEVA		0.00 L	0.00
K266	SUKA HED			
K267	BIG DIE			
K268	FARIE CUPA			
K269	MELON BERANA SHPK			
K27	PRESTI HALB			
K270	BIG LEO			
K271	BIG LEZANA			
K272	NOELI SHPK			
K273	BIG SHPELJINI			
K274	KUJTIM MENEI			
K275	SUZANA POKHA			
K276	AIDA BASHU			
K277	ALTIN VERGANI		0.00 L	0.00
K278	ZAMIR BERDAMI	0.00 L		0.00
K279	X.L MARSH		0.00 L	0.00
K280	HIPPO SHPK			
K281	RED TRADE			
K282	BEDRIE FRECA			
K283	PASTICERILJKA SHPK		0.00 L	0.00
K284	BESIM FRECA	0.00 L		0.00
K285	RAMADAN TASHI		0.00 L	0.00
K286	SUPERMARKET JONI			
K287	FATMIR AZA			
K288	EQERIE KONICA			
K289	ERGIFARM	0.00 L		0.00
K29	FADIL VERGATI		0.00 L	0.00
K291	IAM HYS ENAJ			
K292	MREKURIA SHPK			
K293	VALENTIN DIBONA		7.20 L	-7.20
K294	AVITAL GROUP			
K295	GONXIE SHPK			

PRIMA SHPK 2015

Kliente sipas gjendjes

dt. 28.03.2016 10.52.28

dt - 31/12/2015

faqe 5 / 6

kod	pershkrimi	g j e n d j e		monedhe baze
		debitore	kreditore	
K296	BIG KAMA			
K297	BEGHIE IERU			
K298	VALBONA COKU			
K299	SEMPA LA SHPK			
K30	VELLEZ TRITHYTA	286,776.20 L		286,776.20
K300	BIG EUROPA			
K301	GRAND MATAJ			
K302	ALBELLA			
K303	SERVIC KUSA			
K304	MIRANDA BACA			
K305	ROGER MIECI			
K306	ALTRIKO			
K307	ZIKO			
K308	ONUR			
K309	MEDRIDE			
K31	BEHAR BEJIMI	5,173,653.60 L		5,173,653.60
K310	DIANO D CHELITE			
K311	FRIGOROOD SHPK			
K312	BIG INDE LUTI		0.00 L	0.00
K313	FOOD PROCESS			
K314	CHICKEN FARM ALBANIA			
K315	CHICKEN FARM			
K316	REZERVA DUXINA			
K317	ALBA A BEEMI			
K32	ILMIJANI	603,972.00 L		603,972.00
K320	RAKE MUQI			
K321	MITH			
K322	ERAN SHPK			
K324	STANO SHPK			
K325	AVANT SHPK	1,554,700.00 L		1,554,700.00
K326	ERDOR SHPK	7,746,600.00 L		7,746,600.00
K327	FARMONA SHPK	1,070,400.00 L		1,070,400.00
K33	EHV			
K34	SUZANA CHEHE		0.00 L	0.00
K35	KADRI SHPK			
K36	PASO DE INTERNACIONAL		0.00 L	0.00
K37	ELTON EXHA			
K38	EDUR MYFTARI		0.00 L	0.00
K39	R&D SHPK	0.00 L		0.00
K40	M.C. MERING SHPK	0.00 L		0.00
K41	HELMER MERING			
K42	FERRARO		0.00 L	0.00
K43	SHPK MATI			
K44	MIRANDA	0.00 L		0.00
K45	ECCO MARKET FOOD	1,132,616.80 L		1,132,616.80
K46	YLBENI DEDR		0.00 L	0.00
K47	HYSRI SHPK		0.00 L	0.00
K49	RISER SHPK			
K50	ZUM SHPK			
K51	AGRI NOVACIJA			
K52	GUSTAV	0.00 L		0.00
K53	SALVA			
K54	FATMELTA			
K55	URISIMATI			
K56	MC KING SHPK			
K57	MARIALA			
K58	ELTON SA			

PRIMA SHPK 2015

Kliente sipas gjendjes

dt. 28.03.2016 10.52.29

dt - 31/12/2015

faqe 6 / 6

kod	perso	g j e n d j e		monedhe baze
		debitore	kreditore	
K59	HYSE			
K60	JASH	0.00 L		0.00
K61	ALT			
K62	HYSE			
K63	ARFI	1,040,580.48 L		1,040,580.48
K64	ARFI			
K65	PERFI			
K66	L&L			
K67	ARFI		0.00 L	0.00
K68	DRI	0.00 L		0.00
K69	HASH			
K71	XHE			
K72	SHI			
K73	ILM			
K74	GE	0.00 L		0.00
K75	ELM			
K76	NO			
K77	AB/			
K78	GAZ			
K79	DEP			
K80	TAU			
K81	NEP			
K82	OR			
K83	BO	660,437.60 L		660,437.60
K84	DA			
K85	KLO			
K86	AN			
K87	RR			
K88	KAL			
K89	ELL			
K90	DYL	0.00 L		0.00
K91	JET			
K92	ERID			
K93	GEZ			
K94	ISA		0.00 L	0.00
K95	BES			
K96	FON	0.00 L		0.00
K97	ALD	428,000.82 L		428,000.82
K98	NAZ			
K99	ULV			

gjithsej 323

87,172,100.98 L	10,621,634.53 L	76,550,466.45
		76,550,466.45 L

EUR **Euro**

K146	BLO	40,550.00 €	-5,566,704.00
K318	HL G	37,782.00 €	-5,186,712.96
gjithsej 2		0.00 €	-10,753,416.96
			-78,332.00 €

gjithsej 325

Total 65,797,049.49

Prima
 Rt. Kavajës - Tel. +355 4 240157
 Nr. NIPT K3241901R